DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANO X N°062 | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2018 fS^ - K T C

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” «1.015/2018-PPT
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01.0I5/2018-PP, cujo objeto é a Aquisição de Material de Informática
Permanente para atender as necessidades da Guarda Municipal do Município de Ubajara - CE, que sc realizará no dia 16 de Abril de 2018, às 10:
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo
do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Ubajara/CE, 03 de Abril de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
4CIPW -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Concorrência n° 2018.02.26.1. A CPL. toma público, que fora concluído
o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência nu 2018.02.26.1. sendo o seguinte:
Empresa Habilitada - Banco Bradesco S.A, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora: Banco Bradesco S.A, com proposta no
valor global de RS 99.095,00 (noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais). Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma
da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo tel (88) 3539-1221. Baixio/CE. 03 de abril de 2018. Francisco Arquimedes Soares
Lucena - Presidente da CPL.

*** *tk* ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mombaça -  Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça
-  CE, toma público o Edital dc Tomada dc Preço n° 005/2018DIVE-TP-Sccrctarias Diversas, cujo objeto c a Contratação de empresa para prestação de
serviços de produção c vciculação dc Spots dc Matérias Institucionais c vciculação dc programa dedicado à Administração cm Rádios locais c regionais junto
às Secretarias Diversas do Município dc Mombaça. Abertura dia 23/04/2018 às 14h na sala da CPL, na Rua Dona Ancsia Castelo, 01. Centro. Mombaça
-  Ceará. Informações no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. Mombaça-CE, 03/04/2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras -
Presidente da CPI..

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2018/STDS-PP-
A Pregoeira deste Município torna público que no dia 17 de Abril de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 001/2018/
STDS-PP. cujo Objeto é a Aquisição de urnas funerárias para adultos e infantil e contratação de serviços funerário em aluguel de kit funerário para
suprir as necessidades das pessoas carentes do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.uov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio
Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Abril de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2018/STDS-PP-
A Pregoeira deste Município torna público que no dia 18 de Abril de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 002/2018/
STDS-PP. cujo Objeto é a Aquisição de gênero alimentício destinado as pessoas cadastradas no Projeto Vida Saudável e as pessoas que se encontram
em vulnerabilidade social do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao
público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°,
Centro. Cariré-CE, 02 de Abril de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018SMI-TP-A
Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 20 de Abril de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N“
004'2018SM1-TP. cujo Objeto c a Contratação de serviços técnicos de topografia para atender a elaboração de projetos de engenharia da Prefeitura
Municipal dc Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Abril de
2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

* * *  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 003/2018/FME/
PP -  O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Abril de 2018, às 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 003 2018/FME/PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a alimentação escolar da Rede
Municipal dc Ensino de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridadc-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h c no Site: www.tcc.
ce.gov.brlicitacoes. Caridade-CE, 04 de Abril de 2018. Aluízio Braga Tavares -  Pregoeiro.

* 0
FSC
MISTO

j prixdurno
j a partif tíe font«
I responsáveis
lsFSC_C128031

k k k  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 002/2018/FG/
PP -  O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Abril de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial N° 002 2018/FG PP. cujo Objeto é a Aquisição de água adicionada de sais e recarga de gás GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) PI3 destinado
a atender as necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O
Edital poderá ser examinado perante □ Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste
Aviso, no horário das (18h as 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 04 de Abril de 2018. Aluízio Braga Tavares -  Pregoeiro.

k k k  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Errata -  Tomada de Preços N° 2018.03.13.4-TP. Cujo objeto c contratação dc
empresa para reforma de prédio público, localizado na Fazenda Ponte para abrigar uma mini usina de beneficiamento de leite gerando emprego e renda às
famílias beneficiárias dos Programas Sociais no Município dc Boa Viagem -  Cc, conforme projeto básico. O Presidente da Prefeitura do Município dc Boa
Viagem torna publica a Errata, onde se lê: “prazo de execução dos serviços: 30 (trinta) dias”. Leia-se “prazo de execução dos serviços: 60 (sessenta) dias”.
Informações a partir da publicação deste aviso, no horário dc expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas ou através do site www.tcc.ce.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone 88.3427-7001.

k k k  * * *  k k i e

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal-Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici,
167, Centro - CEP: 62.375-000- Carnaubal -  Ceará, toma público o Edital de Pregào Presencial N° 0404.01/2018 SRP. cujo objeto é o registro de preços
visando futura e eventual aquisição de material de expediente e material de copa e cozinha destinados a suprirem as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Carnaubal. que realizar-se-á no dia 17.04.2018, às 09h00min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 7h30min às 1 lh30min, ou acessar os endereços eletrônicos: http:/ www.tcm.ce.gov.br licitacoes ou http://www.camaubal.ce.gov.
br/transparencia/licitacoesNovo. Carnaubal - CE, 04 de Abril de 2018. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

* * *  k k - k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca -  Aviso de Credenciamento N° 2603.01/2018. A Secretaria de Saúde do Município de Pedra
Branca, no uso dc suas atribuições legais e cm cumprimento ao que dispõe o artigo 25 da lei n° 8.666/93, toma público que estará credenciando junto à
Secretaria de Saúde, contratação de profissionais de nivel superior conforme quadro em anexo, junto à Secretaria de Saúde de Pedra Branca -  Ce. Os
interessados deverão comparecer à sala da Comissão dc Licitação, situada no Centro Administrativo Ccsário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro,
Pedra Branca-CE. de posse de toda documentação exigida no edital até o dia 19 de Abril de 2018 das 08:00 às 12h. Informações: (88) 3515-2444. Maria
Vanderlucia Felipe Lobo - Secretária de Saúde.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Pregão Presencial N° 2018.02.22.001. O Município de Morrinhos, por meio do Pregoeiro e
equipe de apoio, comunica que, a Sessão Pública de Abertura das Fases de Lances verbais, objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
pneus e câmaras de ar destinados a manutenção da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, se dará no dia 05 de Abril de
2018 (05/04 2018), às 15:00hs.Fernando França Silveira -  Pregoeiro.